Caso haja alterações nas datas e/ou locais acima citados, a CONTRATANTE 

deverá informar a CONTRATADA com prazo hábil de 10 dias para que seja descrito em adendo a 

este contrato.  

DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

Cláusula 2ª – Os serviços objeto deste contrato custarão o valor de R$ 1.951.576,76 (hum 

milhão, novecentos e cinquenta e um mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos)  

Parágrafo Primeiro. O pagamento a ser efetuado condicionado à apresentação de nota fiscal 

pela CONTRATADA;  

Parágrafo Segundo. O pagamento será feito, exclusivamente, através de transferência ou 

depósito bancário identificado, diretamente na conta indicada pela CONTRATADA.  

Parágrafo Terceiro. O pagamento será efetuado através de OBTV – Ordem Bancária de 

Transferência Voluntária, na conta corrente da empresa, em 3 (três) parcelas conforme descrito 

abaixo:  

a) Primeira parcela de R$782.588,38 (setecentos e oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e oito 

reais e trinta e oito centavos), que será efetuada em até 05 (cinco) dias da realização da 1ª etapa da 

Formula 200 – META 1, e do recebimento das notas fiscais do respectivo material/serviço, após o 

“ateste” de satisfatório atendimento especificado, nos valores definidos conforme planilha de custos.  

b) Segunda parcela de R$386.400,00 (trezentos e oitenta e seis mil e quatrocentos reais), que 

será efetuada em até 05 (cinco) dias da realização da 1 etapa do Circuito Goiânia 5K – META 3, e do 

recebimento das notas fiscais do respectivo material/serviço, após o “ateste” de satisfatório 

atendimento especificado, nos valores definidos conforme planilha de custos.  

c) Terceira parcela de R$782.588,38 (setecentos e oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e oito 

reais e trinta e oito centavos), que será efetuada em até 05 (cinco) dias da realização da 2ª etapa da 

Formula 200 – META 2, e do recebimento das notas fiscais do respectivo material/serviço, após o 

“ateste” de satisfatório atendimento especificado, nos valores definidos conforme planilha de custos.

[...]

no stand de aulas  

Uni 70 2 140 R$4,98 R$697,20 R$1.394,40 

✓ O VALOR UNITÁRIO PARA CADA META É DE R$782.588,38 (setecentos e oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e 

oito reais e trinta e oito centavos) 

✓ O VALOR TOTAL DAS METAS 1 E 2 É DE R$ 1.565.176,76 (hum milhão, quinhentos e sessenta e cinco mil, 

cento e setenta e seis reais e setenta e seis centavos.  

META 3 – 1 (uma) etapa do CIRCUITO GOIÂNIA 5K:  

Ite

m 
Especificações Tipo Qto. 

Diária 

Di

as  

Qto. 

Total 1 

etapa 

Valor unitário Valor total para 1 

etapa  

1 Coordenador geral de evento responsável pela organização,

[...]

realizado no período noturno. 

uni 1 1 1 R$3.999,00 R$3.999,00 

44 Lanche para coordenadores e staff sendo um sanduiche e um suco Uni 76 1 76 R$24,90 R$1.892,40 

45 Coletes para staff Uni 65 1 65 R$6,98 R$453,70 

✓ O VALOR TOTAL PARA A META 3 É DE R$ 386.400,00 (trezentos e oitenta e seis mil, quatrocentos reais) 

✓ O VALOR TOTAL DESTE ORÇAMENTO É DE R$ 1.951.576,76 (hum milhão, novecentos e cinquenta e um mil, 

quinhentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos)